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طلسم قدیمی ترین واگذاری 
خصوصی سازی شکسته شد

بازار سهام شاهد تحرک بازارگردان های 
سهام و صندوق ها در نمادهای معاملاتی 
پیشرو و شاخص ساز بازار بود. بازاری که با 
فروش بیش از ٨٧ درصدی سهام »حفارس« 
پس از گذشت چندین بار واگذاری ناموفق 
رو به رو بود. شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس تهران در پایان معاملات امروز چهارشنبه 
2٩ اردیبهشت ٩٥، با افزایش 120 و احدی به 
رقم ٧6 هزار و ٤1٣ واحد رسید. شاخص کل 
هم وزن نیز با افزایش ٣٣ واحدی عدد 1٣ هزار و 
٧٤0 واحد را تجربه کرد. همچنین شاخص سهام 
آزاد شناور با افزایش ٣٣0 واحدی رقم ٨٤ هزار 
و ٩2٨ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص بازار 
اول نیز در حالی با افزایش 1٥٩ واحدی به رقم 
٥٣ هزار و ٤6٤ واحد دست یافت که شاخص 
بازار دوم با 1٨2 واحد کاهش عدد 16٧ هزار 
و 12٣ واحد را به نمایش گذاشت. همچنین 
شاخص کل فرابورس )آیفکس( با افزایش 
1٣ واحدی به رقم ٨1٨ واحد دست یافت. 
بر اساس این گزارش امروز معاملات سهام در 
نماد معاملاتی سه شرکت فولاد مبارکه با ٤1 
واحد، پالایش نفت اصفهان با ٣6 واحد و ملی 
صنایع مس ایران با 26 واحد افزایش، بالاترین 
تاثیر مثبت را بر محاسبه شاخص کل بورس به 
نام خود ثبت کردند. در مقابل معاملات سهام در 
نماد معاملاتی سه شرکت تاپیکو با ٤٧ واحد، 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس با 2٩  واحد و 
بانک ملت با 16 واحد کاهش، بالاترین تاثیر 
منفی را در برآورد این نماگر به دوش کشیدند. 
ارزش کل معاملات امروز بورس تهران به 
بیش از 2٤2 میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از 
دست به دست شدن ٩٥٤ میلیون سهم و اوراق 
مالی قابل معامله طی ٧1 هزار و ٩٩1 نوبت 
داد و ستد بود. طی معاملات ، نماد معاملاتی 
شرکت های سایپا شیشه، پتروشیمی فناوران، 
فولاد هرمزگان جنوب، بهمن دیزل، سیمان 
خوزستان، گروه دارویی سبحان، صنایع مس 
شهید باهنر، فولاد امیرکبیر کاشان، ماشین سازی 
نیرومحرکه از سوی ناظر بازار سهام متوقف و در 
مقابل نماد معاملاتی شرکت های میدکو، صکوک 
اجاره »صبصیر« و »صکاشی«، مواد معدنی املاح 
ایران، ملی سرب و روی ایران بازگشایی شدند. 
همچنین با اتمام فروش حق تقدم استفاده نشده 
بهمن لیزینگ نماد معاملاتی حق تقدم خرید 
این شرکت متوقف شد. براساس این گزارش 
بازار سهام شاهد معامله بیش از 10٩ میلیارد 
و ٤٧1 میلیون تومانی بلوک کنترلی شرکت 
حمل و نقل بین المللی خلیج فارس بود. پس از 
چندین بار آگهی و عرضه ناموفق سهام بلوکی 
این شرکت امروز پس از دو روز رقابت بالاخره 
این بلوک به قیمت هر سهم ٣60 تومان و 2 
ریال از سوی یک مجموعه حقوقی خریداری 
شد. آنچه در »حفارس« مورد توجه قرار گرفته 
است دارایی های ثابت ارزشمند این شرکت و 
زمین های گسترده آن در برخی از شهرها است. 
این در حالی است که پس از موفقیت معامله 
بلوکی این سهم در روز جاری امروز معاملات 
خرد این سهم با صف فروش سهام و افت 
قیمت مواجه بود. در بازار سهام نماد معاملاتی 
شرکت  های سرمایه گذاری توسعه معادن و 
فلزات با معاملات درون گروهی ٥0 میلیون 
سهمی به ارزش بیش از 6 میلیارد ریال مواجه 
بود. در پالایش نفت اصفهان  اما امروز 10 میلیون 
سهم به ارزش بیش از ٣میلیارد تومان کد به کد 
شد. در صنعتی دریایی ایران نیز امروز ٧.٥ میلیون 
سهم به ارزش بیش از 2 میلیارد تومان از سوی 
سهامدار عمده حقوقی با معاملات درون گروهی 
مواجه بود. طی معاملات امروز با فعال شدن 
بازارگردان ها و صندوق های سرمایه گذاری 
گروه ها و نمادهای معاملاتی پیشرو بازار سهام 
از جمله خودرویی ها، بانک ها، پالایشی ها، گروه 
تجهیزات پیمانکاری شاهد تقویت حجم و 
ارزش معاملات خرد روزانه بازار در آخرین 
روز معاملاتی تالار شیشه ای در اردیبهشت ماه 

٩٥ بود.
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اعلام افزایش سرمایه 25 درصدی بعد از 

کاهش 30 درصدی سود
شرکت باغمیشه که هفته گذشته به دلیل 
تعدیل منفی ٣0 درصدی سود ٩٥ با توقف 
نماد مواجه شد، برنامه افزایش سرمایه 2٥ 
درصدی را اعلام کرد.چهارشنبه گذشته نماد 
شرکت باغمیشه به دلیل عدم فروش پروژه ها و 
تعدیل نفی حدود ٣0 درصدی سود سال مالی 
شهریور ٩٥ بسته شد. این شرکت در برابر پیش 
بینی فروش ٨6 میلیارد تومانی ، در عملکرد 6 
ماهه تنها ٧.٥ میلیارد تومان از پروژه ها را به 
فروش رسانده و  2 درصد از سود ٥6٣ ریالی 
پیش بینی شده محقق کرده است.براساس این 
گزارش، »ثباغ« که با سرمایه ٨0 میلیارد تومانی 
در فرابورس حضور دارد، امروز برنامه افرایش 
سرمایه 2٥ درصدی را اعلام کرد تا بعد از تایید 
حسابرس و در صورت مجوز سازمان بورس، 
از محل مطالبات سهامداران و آورده نقدی به 
سرمایه 100 میلیارد تومانی شود و قادر به اصلاح 

ساختارمالی و همچنین تامین سرمایه شود.

چشم انداز مبهم بازار مس؛
سمت و سوی فلز سرخ کجاست

کارخانه آلمانی تولید مس آروبیس )Aurubis(، اعلام کرده است که پریمیوم 
مس کاتدی )هزینه تبدیل مس به کاتد مس( خود را از نرخ سال 201٥ 
خود، یعنی 110 دلار بر تن بر روی قیمت مس در بورس فلزات لندن، به 
٩2 دلار بر تن در نیمه دوم سال 2016 کاهش خواهد داد. این حرکت از 
سوی آروبیس، ممکن است کاهش حق پریمیوم مشابهی را در کودلکوی 
شیلی نیز سبب شود. کودلکو بزرگترین تولید کننده مس در جهان است. 
پریمیوم اروپای کودلکو بیش از پریمیوم آروبیس در سال های 201٤ و 
201٥ بوده است. افت تقاضا در چین، که مصرف کننده حدود ٤٥ درصد 
از مس جهان است، سبب نگرانی هایی شده است. قیمت معاملات سه ماهه 
مس در بورس فلزات لندن، در حال حاضر روی پایه ٥.2٥0 دلار بر تن 
ایستاده است که 16 درصد کمتر از سال گذشته است. از سوی دیگر گروه 
بین المللی تحقیقات مس )ICSG( میزان پیش بینی خود را از میزان تقاضای 
جهانی در نیمه دوم سال 2016، تغییر داده است و به جای 0.6 درصد رشد، 
اکنون انتظار 1.2 درصد کاهش را دارد و دلیل آن نیز کاهش سرعت رشد 
اقتصادی در چین است. اکنون که گروه بین المللی تحقیقات مس،علیرغم 
کاهش برآورد خود از حجم تقاضای چین به فلز مس، تخمین خود را از 
میزان تولید مازاد کاهش داده است و پیش بینی کسری تولید در سال آینده را 
دارد، می توان گفت که در بخش عرضه مس، اتفاقات جدی باید روی داده 
باشد. این شرکت همچنین میزان برآورد خود را از رشد استخراج مس در 
سال گذشته، از ٤.٤ درصد در ماه آوریل به 1.2 درصد کاهش داده است و 
همچنین رشد استخراج مس را در اواخر سال 2016، به جای ٥.1 درصد 
برابر ٤.2 درصد تخمین می زند. از ابتدای سال تا کنون، تولیدکنندگان اصلی 
مس همچون بی اچ پی بیلیتون و ریوتینتو کاهش چشمگیری در تولیدات 
مس خود داشته اند. همچنین معادن بسیاری به دلایل مختلف مانند اعتصاب 
کارگران، نا مساعد بودن شرایط آب و هوایی و یا کمبود برق، ناچار به کاهش 
یا توقف تولید خود شده اند. رشد تولید مس پالایش یافته به مراتب قابل 
پیش بینی تر از رشد استخراج مس در معادن است چراکه وابستگی کمتری 

به محیط زیست و مسایل مرتبط با معدن دارد.
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نخستین عرضه گاز مایع پالایش نفت آبادان به مقصد عراق

روز دوشنبه، ٣خرداد اولین عرضه گاز مایع پالایش نفت آبادان به مقصد 
عراق در رینگ بین الملل بورس انرژی ایران صورت خواهد گرفت.

در جریان معاملات روز سه شنبه )2٨ اردیبهشت ٩٥(، در بازار فیزیکی 
بورس انرژی ایران کل معاملات صورت گرفته در عرضه  های عادی و 
عرضه های مازاد معادل ٧ هزار و ٣٨ تن و به ارزش بالغ بر ٥٥ میلیارد و 
6٨ میلیون ریال بود. کالاهای پنتان پلاس پتروشیمی پارس، برش سنگین 
پتروشیمی جم، بنزول خام واحد کک سازی و پالایش قطران زرند، متانول 
پتروشیمی فن آوران، متانول پتروشیمی شیراز، آیزوریسایکل، حلال ٤0٤، 
آیزوفید، نفتای سنگین تصفیه نشده، نفتای سبک و حلال ٤02 پالایش نفت 
شیراز، میعانات گازی مجتمع گاز پارس جنوبی، میعانات گازی پالایش 
گاز ایلام، حلال ٤10 پالایش نفت آبادان در رینگ داخلی و کالاهای نفت 
گاز)گازوئیل( شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از مبادی انبار 
نفت ساری، اصفهان، مشهد، تبریز، زاهدان و چابهار به مقاصد افغانستان، 
پاکستان، ترکیه و عراق و حلال ٤02 پالایش نفت تبریز در رینگ بین الملل 
مورد عرضه قرار گرفتند. طی این جلسه معاملاتی، بازار برق بورس انرژی 
نیز شاهد معامله 1110 قرارداد معادل 26 هزار 6٤0 مگاوات ساعت به 
ارزشی بیش از ٨ میلیارد و ٤٥میلیون ریال بود. گفتنی است در آغاز جلسه 
معاملاتی این روز نمادهای بار  پیک، کم باری، میان باری و بارپایه روزانه 2٧ 
خرداد ٩٥ گشایش یافته و در پایان نمادهای بار پیک، کم باری، میان باری و 
بارپایه روزانه 1 خرداد ٩٥ متوقف شدند. در مجموع ارزش کل معاملات 
این روز جاری بورس انرژی ایران قریب به 6٣ میلیارد و 11٣ میلیون ریال 
گردید. شایان ذکر است در جلسه معاملاتی امروز )چهار شنبه 2٩ اردیبهشت 
٩٥(، کالاهای حلال ٤02 پالایش نفت تبریز، گاز مایع صنعتی، گاز پروپان 
صنعتی و گاز بوتان صنعتی و برش سنگین پتروشیمی بندر امام، برش سنگین 
پتروشیمی شازند و قطران واحد کک سازی و پالایش قطران زرند در رینگ 
داخلی و کالاهای گاز مایع خام پالایش گاز ایلام، نفت کوره ٣٨0 سانتی 
استوک شرکت ملی نفت ایران، حلال ٤02 پالایش نفت اصفهان و نفت سفید 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از مبدا اراک به مقاصد افغانستان، 
عراق، پاکستان و ارمنستان در رینگ بین الملل عرضه خواهند شد. عرضه های 
فوق در کنار معاملات مستمر قراردادهای سلف موازی استاندارد برق و نفت 
کوره در بازار مشتقه، بازار روز جاری بورس انرژی ایران را رقم خواهند زد. 

خبراخبار

افزایش شعب بانک ها یا توسعه 
در  منطقه ای  بورس  تالارهای 
شهرهای مختلف از جمله مسائلی 
به شمار می رود که مستلزم استفاده 
از داده های مختلف آماری با در نظر 

گرفتن متغیرهای موثر است.
 مدیرعامل فرابورس ایران در 
جمع دانشجویان آمار دانشگاه 
شهید بهشتی بر اهمیت علم آمار 
و تحلیل داده ها در بازار سرمایه 

تاکید کرد.
ز  ا جمعی  گذشته  روز 
دانشجویان و اساتید رشته آمار 
دانشگاه شهید بهشتی با حضور در 
شرکت فرابورس ایران ضمن دیدار 
با مدیران، از نزدیک با روند فعالیت 
و اقدامات این مجموعه آشنا شدند. 
مدیرعامل فرابورس ایران در ابتدای 
این دیدار  گفت: ممکن است در 
حین تحصیل چندان اهمیت علم 

آمار و کاربرد آمار در علوم و صنایع 
مختلف برای شما مشخص نشود اما 
به تدریج هرچه بیشتر در این حوزه 
مطالعه کنید، خواهید دانست که علم 
آمار یک ضرورت انکار ناپذیر در 
دنیای امروز است. امیر هامونی با 
بیان اینکه آمار یکی از رشته های 
مهم دانشگاهی در بازارهای مالی 
متاسفانه  که  محسوب می شود 
مورد غفلت واقع شده است، افزود: 
پیش بینی می شود با توجه به حجم 
داده ای که روزانه در بنگاه های 
اقتصادی دنیا تولید می شود، در دهه 
پیش رو شغل تحلیلگری داده، به 
عنوان پرتقاضاترین شغل در سطح 
جهان مطرح می شود. وی افزود: 
جالب است بدانید که در طول یک 
جلسه معاملاتی، حدود 2 میلیون 
داده مالی و معاملاتی شرکت های 
مختلف در فرابورس ایران تولید 

داده ها  این  تمامی  که  می شود 
نیازمند تحلیل آماری است. هامونی 
تصریح کرد: صنعت تحلیلگری و 
نحوه استفاده از داده های موجود، 
در بخش های مختلف اقتصادی به 
تازگی در حال شکل گیری است، 
در حالی که در برخی کشورها، 
نرم افزارهای پیشرفته تحلیلی به 
طور مستقیم به داده های ملی و 
بازارهای مالی متصل است و در 
واقع، هر داده ای که تولید می شود 
به طور لحظه ای قابل تحلیل است. 
مدیرعامل فرابورس ایران در بخش 
دیگری از اظهاراتش، در خصوص 
داده های مکانی در آمار گفت: 
افزایش شعب بانک ها یا توسعه 
در  منطقه ای  بورس  تالارهای 
شهرهای مختلف از جمله مسائلی 
به شمار می رود که مستلزم استفاده 
از داده های مختلف آماری با در نظر 

گرفتن متغیرهای موثر است.  به 
گفته وی، در حال حاضر با استفاده 
از نرم افزارهای پیشرفته، زمان 
تحلیل داده ها به شکل چشم گیری 
در حال کاهش بوده و تمامی این 
اقدامات با کمک کارشناسان علوم 
آمار و کامپیوتر در حال انجام است. 
وی همچنین به نقش و ظرفیت آمار 
در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: 

تاکنون به میزان لازم از متخصصان 
این علم در بازارهای مالی استفاده 
نشده و به نظر می رسد که باید این 
نقش در بازار پررنگ تر شود. در 
پایان این نشست، دانشجویان با 
برخی از کارکنان فرابورس ایران 
که در رشته های مشابه تحصیل 
کرده بودند به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.

در پایان هر روز معاملاتی، 
کارشناسان نظارت بازار با تحلیل و 
بررسی روند معاملات نماد، موارد 
مختلف را ثبت و ضبط می کنند و 
چنانچه در یک بازه زمانی، اتفاقات 
به گونه ای رقم بخورد که ناظر از 
بروز یک تخلف اطمینان نسبی 
حاصل کند، با استفاده از آن حافظه 
تاریخی اقدام به کشف تخلف می 

کند.
مدیر نظارت و بازرسی بازار 
ایران ضمن تشریح  فرابورس 
اقدامات نظارتی در خصوص 
نظارت  معاملات،  می  تما
دقیق را موجب افزایش انگیزه 
سرمایه گذاران، شفافیت بازار و 

بهبود روند معاملات عنوان کرد.
افسانه اروجی با اشاره به اقدامات 
مدیریت نظارت و بازرسی بازار 
فرابورس ایران در راستای شفافیت 
بازار اظهار داشت: فرایند نظارت بر 
معاملات در سه مقطع زمانی شامل 
پیش از آغاز معاملات، حین جلسه 
معاملاتی و پس از انجام معاملات 

انجام می شود.

ارزشمندترین  از  یکی  وی 
دارایی های معنوی واحد نظارت 
بازار را حافظه تاریخی کامل آن 
دانست و ادامه داد: در پایان هر 
روز معاملاتی، کارشناسان نظارت 
بازار با تحلیل و بررسی روند 
معاملات نماد، موارد مختلف را 
ثبت و ضبط می کنند و چنانچه در 
یک بازه زمانی، اتفاقات به گونه ای 
رقم بخورد که ناظر از بروز یک 
تخلف اطمینان نسبی حاصل کند، 

با استفاده از آن حافظه تاریخی اقدام 
به کشف تخلف می کند.

مدیر نظارت و بازرسی بازار 
اینکه  بیان  با  ایران  فرابورس 
نظارت بر عملکرد کارگزاران به 
صورت دائمی و لحظه ای در حال 
انجام است، تصریح کرد: طی سال 
٩٤ بیش از 10 گزارش تخلف در 
خصوص کارگزاران و همچنین 
بازارگردان های اوراق با درآمد 
ثابت به کمیته رسیدگی به تخلفات 

کارگزاران سازمان بورس و اوراق 
بهادار ارائه شده است.

وی با بیان اینکه به منظور رصد 
دقیق بازار در این مدت بیش از 
110 موضوع معامله موارد خاص 
در نمادهای بورسی و بانکی و 
بیمه ای را از مراجع مربوطه استعلام 
کرده ایم، بیان داشت: علاوه بر این 
برای بررسی تخلفات صورت 
گرفته و گزارش شده در نمادهای 
بازارهای فرابورس  به  مربوط 

ایران، جلسات کمیته رسیدگی به 
تخلفات کارگزاران سازمان بورس 
و اوراق بهادار به طور مرتب برگزار 

می شود.
اروجی در ادامه به پیگیری روند 
نظارتی به منظور اجرای آرای 
صادر شده پس از احراز تخلف 
کارگزاران و همین طور نظارت بر 
اجرای صحیح آرای صادر شده اعم 
از محرومیت روزانه کارگزاران از 
معاملات یا  محرومیت معامله گران 
اشاره کرد. وی با اشاره به حضور 
در   1٩   جلسه کمیته سازش کانون 
کارگزاران بورس و اوراق بهادار در 
سال گذشته برای بررسی مسائل 
مورد اختلاف با حضور طرفین 
دعوی، اضافه کرد: قطعاً نظارت 
دقیق بر بازار به حداقل رسیدن 
تخلفات را به دنبال دارد و اعتماد 
سرمایه گذاران را نسبت به ساز و 
کار بازار افزایش می دهد؛ بر همین 
اساس تلاش می کنیم در این زمینه 
از تمامی ظرفیت ها و ابزارهای 
نظارتی مطابق با قوانین و مقررات 

استفاده کنیم.

در هر جلسه معاملاتی فرابورس رقم می خورد؛

تولید 2 میلیون داده مالی و معاملاتی

تالار کشاورزی بورس کالای ایران شاهد 
عرضه 1٣ هزار و 6٣٧ تن انوع محصول 
است. طی این روز و در تالار مذکور  ٩0٥ 
تن برنج از کشور هندوستان، ٥ هزار و ٥٤0 
تن شکرسفید کارخانه های قند دعبل، کشت 
و صنعت فارابی، کشت و صنعت دهخدا و 
امیرکبیر، ٣ هزار و 2٥ تن کنجاله سویا شرکت 
فرآوری سبوس کندوج، یک هزار تن سویا 

برزیل،یک هزار و ٥00 تن گندم دوروم 
استان های کرمانشاه، خوزستان، فارس، 
کرمان و لرستان، ٤1٧ هزار تن جودامی 
خوزستان و 200 تن جو دامی روسیه، یک 
هزار و ٥0 تن ذرت دانه ای دزفول و 20 
کیلوگرم زعفران رشته ای فردوس در تالار 
محصولات کشاورزی عرضه می شود. بر 
اساس این گزارش، ٥٥ هزار تن سنگ آهن 

دانه بندی مجتمع فلات مرکزی ایران به قیمت 
1٩ دلار در هر تن در تالار صادراتی عرضه می 
شود.این گزارش حاکی است، 2٤ هزار و 200 
تن قیر و عایق رطوبتی نیز در تالار صادراتی 
بورس کالای ایران روی تابلوی عرضه می 
رود.همچنین، 6 هزار و 1٧٤ تن شمش آلیاژ، 
بلیت، شمش هزار پوندی ایرالکو، یک هزار 
و 100 تن ورق گرم نورد و تولید قطعات 

فولادی ، 2 هزار و 60٤ تن سبد میلگرد 
مجتمع فولاد خراسان، 1٥ کیلوگرم شمش 
طلای استحصال مواد معدنی تخت سلیمان 
در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه 
می شود.علاوه براین، 2٨ هزار و ٥٧1 تن 
انواع مواد شیمیایی، قیر و وکیوم باتوم در تالار 
فرآورده های نفتی و پتروشیمی بورس کالای 

ایران عرضه می شود.

قیمت اوراق تسهیلات مسکن در ابتدای 
امسال همچون پایان سال گذشته در قیمت های 
٨0 و ٨2 تومانی متغییر است. در سال گذشته 
این اوراق با توجه به ابلاغ وام جدید مسکن در 
سال گذشته روند صعودی به خود گرفته بود و در 
بهمن ماه نیز با افزایش قابل توجهی رو به رو شد، 
اما با شروع آخرین ماه سال اندکی از هیجانات 
خود کاست و با کاهش قیمت مواجه شد. در 

سال گذشته روند نزولی قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن در حالی ادامه دار شد که شورای پول 
و اعتبار برای افزایش تحرک در بخش مسکن 
در سال جاری شرایط خانه دار شدن زوجین 
را تسهیل کرد و با افزایش مجدد وام مسکن 
موافقت کرد. بر اساس مقررات جدید دریافت 
تسهیلات، زوج های تهرانی که تاریخ عقدشان از 
اول فروردین سال 1٣٨٥ به بعد باشد در صورت 

عدم استفاده از تسهیلات طرح ٩2، می توانند با 
خرید 200 برگ از این اوراق هریک ٥0 میلیون 
تومان وام مسکن دریافت کنند.ضمن اینکه به این 
مبلغ 10میلیون تومان وام جعاله نیز اضافه می شود 
و زوجین می توانند جمعا 110میلیون تومان وام 
دریافت کنند. با این حال زوج های تهرانی برای 
دریافت 100 میلیون تومان وام مسکن باید 200 
برگه اوراق از فرابورس خریداری کنند که با 

توجه به قیمت ٨2 هزار تومانی این اوراق در 
بازار فرابورس، باید مبلغی حدود 16 میلیون و 
٤00 هزار تومان برای خرید این اوراق هزینه 
کنند؛ یعنی کسانی که متقاضی دریافت این نوع 
وام هستند باید 10 میلیون تومان وام جعاله که 
برای خرید آن 20 برگه اوراق با احتساب هر 
برگه ٨2 هزار تومان یعنی یک میلیون و 6٤0 

هزار تومان است نیز هزینه کنند. 

رئیس فدرال رزرو سانفرانسیسکو در 
اظهارات مهمی پیش بینی کرد که فدرال 
رزرو آمریکا تا پایان امسال 2 تا ٣ بار نرخ 

بهره را افزایش خواهد داد.
رزرو  فدرال  رئیس  ویلیامز  جان 
سانفرانسیسکو تاکید کرد: با توجه به چشم 
اندازهای مثبتی که نسبت به اقتصاد آمریکا 
وجود دارد، فدرال رزرو در نشست های 
آینده نسبت به افزایش نرخ بهره تصمیم 

گیری خواهد کرد.
بر اساس این گزارش وی در ادامه تصریح 
کرد: به نظر من شرایط اقتصادی آمریکا شبیه 
زمانی است که فدرال رزرو در نشست 
دسامبر تصمیم گرفت تا برای نخستین بار 
در ده سال گذشته نرخ بهره را افزایش دهد. 
ما باید در شرایط کنونی تصمیم نهایی را در 

خصوص وضعیت نرخ بهره آمریکا اتخاذ 
کنیم. آیا می خواهیم باز هم منتظر بمانیم یا 

همین الان اقدام کنیم؟
وی گفت: به نظر من فدرال رزرو آمریکا 
امسال 2 تا ٣ بار نرخ بهره را افزایش خواهد 
داد. فدرال رزرو آمریکا در نشست دسامبر 
برای نخستین بار در ده سال گذشته نرخ بهره 
را افزایش داده است. گمانه زنی های زیادی 

در خصوص وضعیت نرخ بهره فدرال رزرو 
تا پایان امسال مطرح شده است. تعیین نرخ 
بهره آمریکا می تواند تاثیر زیادی بر نوسانات 

ارزش دلار و قیمت طلا داشته باشد.
فدرال رزرو آمریکا از ابتدای امسال 
تاکنون تحت تاثیر نگرانی های مربوط به 
اوضاع اقتصادی چین و اروپا نرخ بهره را 

افزایش نداده است.
ویلیامز افزود: من هنوز به این جمع بندی 
نرسیده ام که بهترین زمان برای افزایش نرخ 
بهره آمریکا در نشست ژوئن، جولای یا 

سپتامبر فدرال رزرو خواهد بود.
نشست آتی فدرال رزرو آمریکا قرار 
است 1٤ و 1٥ جولای برگزار شود. وی 
اظهار داشت: بازار کار آمریکا فعلا نزدیک به 
شرایط اشتغال کامل قرار دارد. فدرال رزرو 

قصد دارد به نرخ تورم 2 درصدی دست 
یابد. به نظر من وضعیت اقتصادی کنونی 
آمریکا برای افزایش نرخ بهره تا پایان امسال 

مساعد است.
ویلیامز تاکید کرد: تاخیر در افزایش نرخ 
بهره موانع زیادی را برای اقدام در این زمینه 
طی سال 201٧ میلادی به وجود خواهد 

آورد.
البته برخی از تحلیلگران اقتصادی بر این 
باورند که شرایط اقتصاد جهانی به فدرال 
رزرو آمریکا اجازه نخواهد داد تا نرخ بهره 

را تا نشست دسامبر افزایش دهد.
به اعتقاد تحلیلگران بازار طلا، نوسانات 
ارزش دلار و گمانه زنی های مربوط به نرخ 
بهره آمریکا بیشترین تاثیر را در روند قیمت 

طلا تا پایان امسال خواهد داشت.

عرضه 13 هزار تن انواع محصول در تالار کشاورزی

قیمت اوراق تسهیلات مسکن روی خط ثابت

رئیس فدرال رزرو سانفرانسیسکو خبر داد:

امسال 2 تا 3 بار نرخ بهره افزایش خواهد داشت

مدیر نظارت و بازرسی بازار فرابورس ایران:

شفافیت بازار با نظارت دقیق امکان پذیر است

 حصروراثت آقاى رضا آقايى به شماره شناسنامه 30291 به شرح دادخواست تقديمى 
به كلاسه 950118/653  از اين شعبه درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنين 
توضيح داده كه شادروان جواد آقايى به شماره شناسنامه 39 در تاريخ 1395/1/25 
است  منحصر  مرحوم  آن  حينالفوت  ورثه  گفته  زندگى  بدرود  خود  دائمى  اقامتگاه  در 
به:  رضا آقايى  به شش 30291 تت 1366 صاز تهران(فرزند متوفى) ريحانه آقايى  
به شش 0012938882 تت 1369 صاز تهران(فرزند متوفى) رويا آقايى  به شش 
0019742983 تت 1375 صاز تهران(فرزند متوفى) سيما خالق وردى  به شش 216 
تت 1346 صاز دليجان (همسر متوفى) حسن آقايى  به شش 5 تت 1308 صاز شاهرود 
(پدر متوفى) اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست مزبور را دريك نوبت آگهى 
مينمايد تا هركس اعتراضى داشته و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر 

آگهى ظرف يكماه به دادگاه تقديم دارد والا گواهى مذكور صادر خواهد شد. 
تهران    شماره14  مجتمع  اختلاف  حل  شوراى   653 شعبه  رئيس     110/19415

حصروراثت خانم زهرا سعادتى به شماره شناسنامه 38 به شرح دادخواست تقديمى 
و  نموده  وراثت  حصر  گواهى  درخواست  شعبه  اين  از    950116/653 كلاسه  به 
تاريخ  به شماره شناسنامه 172 در  بابايى  چنين توضيح داده كه شادروان محمد على 
1394/11/10 در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته ورثه حينالفوت آن مرحوم 
منحصر است به:  محمد حسين على بابايى  به شش 5232 تت 1356 صاز تهران (فرزند 
(فرزند متوفى)  تهران  به شش 41318 تت 1366 صاز  بابايى   على  متوفى) مسعود 
افسانه  متوفى)  (فرزند  تهران  صاز  تت 1352  به شش 15441  بابايى   على  فرزانه 
بابايى   بابايى  به شش 3917 تت 1355 صاز تهران (فرزند متوفى) سميرا على  على 
به شش 10805 تت 1363 صاز تهران (فرزند متوفى) زهرا سعادتى  به شش 38 
تت 1337 صاز گلپايگان (همسر متوفى) اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست 
مزبور را دريك نوبت آگهى مينمايد تا هركس اعتراضى داشته و يا وصيتنامه از متوفى 
نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يكماه به دادگاه تقديم دارد والا گواهى مذكور 

صادر خواهد شد. 
تهران شماره14  مجتمع  اختلاف  حل  شوراى   653 شعبه  رئيس     110/19414

حقوقى  عمومى  دادگاه   155 شعبه   9409980232000039 كلاسه  پرونده  دادنامه 
 9409970232000485 شماره  نهايى  تصميم  تهران  محلاتى  شهيد  قضايى  مجتمع 
چلمردى   كابلى  العابدين  زين  وكالت  با  صفر  فرزند  الوارسى  منصور  جعفر   : خواهان 
دادرسى  خسارت  مطالبه  ها:   خواسته  المكان   مجهول  خداپرست    مهرداد   : خوانده 
مطالبه وجه چك و مطالبه خسارت تاخير تاديه  گردشكار: خواهان دادخواستى به طرفيت 
خواندگان تقديم داشته كه پس از ارجاع به اين حوزه پس از  ثبت جرى تشريفات قانونى 
در وقت مقرر تحت نظر قرار داد و با توجه به محتويات پرونده پس از شور و تبادل نظر 
ختم رسيدگى را اعلام و بشرح زير مبادرت به صدور راى مى نمايد. راى دادگاه : در 
خصوص دعواى جعفر منصور الوارسى فرزند صفر با وكالت زين العابدين كابلى چلمردى 
به طرفيت مهرداد خداپرست  به خواسته مطالبه 105,000,000 ريال وجه يك فقره چك 
به شماره 575363 مورخ 93/8/1 و عهده بانك ملى به عنوان اصل خواسته با اختساب 
هزينه هاى  دادرسى و خسارت تاخير تاديه به شرح متن دادخواست تسليمى نظر به 
اينكه اصل چك ها و گواهيهاى عدم پرداخت صادره از بانك محال عليه در يد خواهان 
ظهور در اشتغال ذمه خوانده به ميزان وجه مرقوم داشته و دعوى مطروحه و مستندات 
بقاء دين بر ذمه  با استحصاب  باقيمانده است لذا دادگاه  آن مصون از تعرض خوانده 
به مواد 314 و313  با استناد  و  به واقع تشخيص  ، دعوى خواهان را مقرون  خوانده 
و 310 قانون تجارت و مواد 198 و 519 و قانون آئين دادرسى دادگاههاى عمومى و 
انقلاب در امور مدنى و ماده واحده قانون استفساريه تبصره الحاقى به ماده 2 قانون 
به پرداخت  نحو تضامن  به  بر محكوميت خواندگان  قانون صدور چك  از  اصلاح موادى 
مبلغ يكصد و پنجاه ميليون ريال بابت اصل خواسته و مبلغ سه ميليون و دويست  پنجاه 
هزار ريال  هزينه دادرسى و نيز پرداخت خسارت تاخير تاديه راجع به اصل خواسته از 
تاريخ سررسيد چك  لغايت اجراى دادنامه و حق الوكاله وكيل طبق تعرفه قانونى در حق 
خواهان صادر و اعلام مينمايد راى صادره غيابى و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل 
واخواهى در دادگاه صادركننده راى سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر در محاكم 

محترم تجديدنظر استان تهران است. 
تهران حقوقى  عمومى  دادگاه   155 شعبه  رييس     110/19412  

 

   


